fantia nutristi et usque ad banc diem de manu iniquo-

rum liberasti, qui me pro tua fidelitate oderunt et odiunt.

Tu mihi testis es et domina mea mater Dei et beatus

Paulus frater tuus inter omnes sanctos : quod tua sancta

Romana ecclesia me invitum ad sua gubernacula traxit,

et ego non rapinam arbitratus sum ad sedem tuam ascen-

dere, potiusque volui vitam meam in peregrinatione finire,

quam locum tuum pro gloria mundi saeculari ingenio

arripere. Et ideo ex tua gratia non ex meis operibus

credo quod tibi placuit et placet : ut populus cbristianus,

tibi specialiter commissus, mihi obediat. Specialiter pro

vice tua mihi commissa et mihi tua gratia est potestas a

Deo data ligandi atque solvendi in celo et in terra. Hac

itaque fiducia fretus, pro ecclesiae tuae honore et defen-

sione, ex parte omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiri-

tus sancti per tuam potestatem et auctoritatem Heinrico

regi, filio Heinrici imperatoris, qui contra tuam eccle-

siam inaudita superbia insurrexit, totius regni Teutoni-

corum et Italiae gubernacula contradico ; et omnes

christianos a vinculo juramenti, quod sibi fecerunt vel
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facient, absolve ; et, ut nuUus ei sicut regi serviat, in-

terdico. Dignum est enim, ut, qui studet honorem

ecclesiae tuae immiuuere, ipse honorem amittat, quern

videtur habere. Et quia sicut christianus contempsit

oboedire nee ad Deum rediit quern dimisit— partici-

pando excommunicatis ; et multas iniquitates faciendo

;

meaque monita, quae pro sua salute sibi misi te teste,

spernendo; seque ab ecclesia tua, temptans earn scin-

dere, seperando — vinculo eum anathematis vice tua

alligo. Et sic eum ex fiducia tua alligo : ut sciant gentes

et comprobent, quia tu es Petrus et super tuam petram

filius Dei vivi aedificavit ecclesiam suam et porte inferi

non praevalebunt adversus earn.

OONVENTUS OPPENHEIMENSIS (October, 1076).

[M. G. H., LL. II. 49.]

a) Promissio Heinrici regis^ quam fecit Hildehrando

papae^ qui et Grregorius.

Consilio fidelium nostrorum ammonitus, sedi apos-

tolicae et tibi Gregorio papae debitam in omnibus ser-

vare obedientiam promitto, et quaecunque ejusdem

sedis vel tui honoris imminutio per nos orta videtur,

devota satisfactione emendare curabo. Quia vero gra-

viora quaedam de nobis jactantur, quae in eandem sedem

et tuam reverentiam statuerim, ea congruo tempore vel

innocentiae suffragio, vel opitulante Deo, expurgabo vel

tum demum pro his competentem poenitentiam libenter